УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

19 октября 2018 г.                    	г. Минеральные Воды                    № 1008

Об установлении количества баллов, необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
 в 2018/2019 учебном году

На основании п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады (Приложение № 1).
2. Руководителю отдела общего образования управления образования администрации Минераловодского городского округа Абдуловой С.А. довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций, организовать размещение приказа на сайте управления образования.
3. Руководителям общеобразовательных организаций
3.1 разместить приказ на сайтах общеобразовательных организаций, на информационных стендах
3.2 довести содержание приказа до сведения педагогических работников.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя отдела общего образования управления образования администрации Минераловодского городского округа С.А. Абдулову

Начальник управления образования
администрации Минерального
городского округа 					Л.А. Безруких

		Приложение
		к приказу управления образования
		администрации Минераловодского
		городского округа
		от 19 октября 2018 г. № 1008

Количество баллов
по каждому общеобразовательному предмету и классу,
необходимое для участия на муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году

	Предмет
	7
класс
	8
класс
	9
класс
	10 класс
	11 класс

	Обществознание
	67
	67
	59
	52
	57

	Биология
	24
	35,5
	33
	48
	58,5

	Английский язык
	22
	26
	28
	25
	27,5

	Испанский язык
	-
	-
	-
	53
	37

	Французский язык
	35
	34
	35
	42
	44

	Русский язык
	23
	34
	25
	32
	34,5

	Астрономия
	14
	13
	20
	20
	20

	История
	44
	44
	47
	42
	53

	Физика
	12
	18
	20
	22
	20

	Математика
	28
	21
	24
	21
	16

	Немецкий язык
	39,6
	44
	40
	38
	40

	Химии
	33,5
	59
	35
	32
	44,5

	Экономика
	40
	46
	43
	40
	50

	ОБЖ
	147
	136
	154

	География
	36
	38
	41
	39,5
	35

	МХК
	65
	65
	97
	93
	152

	Физическая культура (девочки)
	73
	83

	Физическая культура(мальчики)
	74,82
	86

	Технология (девочки)
	53
	63
	48
	59

	Технология (мальчики)
	67
	62
	50

	Экология
	12
	15
	14
	17
	17

	Право
	35
	49
	47
	57
	59

	Литература
	25
	34
	42
	40
	45

	Информатика и ИКТ
	100
	100
	100
	100
	100

Количество минимальных баллов устанавливается из расчета: первые 30 человек общего рейтинга участников олимпиады по предмету при условии выполнения работы не менее чем 40%. При прочих равных условиях количество участников увеличивается.

Руководитель отдела
[bookmark: _GoBack]общего образования 				С.А. Абдулова